
��

����������������

������������������������

������� ��������� �� ����

�������� ���������� ������� �������

���������������������������

����� ������� ����� ������ �� ���� ������� ��� ������ ������� � ������

����� � ����� ���������� ���� ����� ���������� ����� � �����������������

������ ��� ���� ������ ������� �������� ��������

����������� ��� ���� �������

������ �� ������ ����� ���� ��� ���� ������ ������� ������� ����� �� ���������� ��

�������� ���������� ��� ������� ����������� ���� �� ���� ��������� ���� ����������

���� �� �������� �� ��� ���������� ������ �� ��� ������� �� ����� ������ ��� ������

�� ���� ������� ������� � ��� ��� �� �������� ��� ��������� �� ��� ��� �� ������ �� ����

��� ���� ������ ����� ���������� ������ ��� ��� ��������� ���� ������� ��� ���� ����

�������������� �� ������������ ����� ����� ������� ��� ���������� ���� ��� �������

�� ������������ �������������� ��� ��� �������� ���� �� ������ ������ �� ��� ���������

���� ������� ��� ���� ���� �� ����������������� ����� ������� ��� ��� �� ����������

���� ��������������������������������������� ����������������� ��� ���� ���������

�� ���������� �� ��� ��������

������� ��� ������ �������� ���� �� ���������� �� ��� ��������� �� ������� ��� �� ���

��������� ���� ���� ���� ���� ���� �� �� ��� ��������� ����������� ���

��������������� ������ ����� ��� ���������� �� �� ���� �������� ���������� ���

���������� ������������� ����������� ����� ��� ����������� ��� ������������� �� ���

���� ��� ���� �� ���������� ������� ������ �������� ���� �������� �� ���� ���� ���� �

���������� ���� ���������� ������� ��������������� ������������������������������

�������� ������� ������ ���� ���� ������� �� ��� ��������

��� ������� ����������� �� ������ �������� �� ����� �� ��� ������ �� ��� ���� �������

��� ��������� �� ���� ��� ����������

�� ��� �������� ������ ���� ����� �� ������� ���� ���������� ���� �� �������� �����

��� ���� ��� �� ������� ���� ���������� ���� �� ���� ���� ������ ��� ��������

������ ����� �� �������� �� ���� ��� ������ �����������

�� ��� ������ ������ �� ��� ������� ����� �� �� ���������� �� ����� ����� �� ��� ���� ��

������ ����� ������� �� ��� ������� �� ��������� ���� ���������� ���� ���������

������� � ������ ����� ���� �� �������� �� ��� �������� �� ������� �� ���

������������ �� �� ��� ��� ��� ���� ���� ����� �� �������� �� ����� ��� �������� �� ������

�������� �� ���� �� ������ �� ��� ����

�� ���������� ��� ����������� �� ��� ��� ���� ����� ���������� ������� ����� �� ����

������� ������ �������� ��� ����� ��� �� ������� �� ���� ����� �� ��� ��������

��� ������� �� ��� ������ �������� ��� ���� ���� �� ��� ����� �� �������� ��� ����� ����

����������� ����� ���� ��� ���������� �� ����������� ��� ������� �������� ����� ���� ���

������������ ������ ����� �� ������ �� ��� ��������� �������

���������������������������� ����������� ����� ����� ����������� ��� ����� ��

������������ �� ����� �������� ����� ��� ������ ��� �������

�� ��� ���� �������� ��� ������ ������� ������� ������ ����� �� ���� ��������� ��� ����

������� �� �� ��� �������� ����� ���� ������� ���� ���������� ���� ��� ���� ��� ����

����� ���� �� ������ �������� ����� �� �������� �� �������� ����� ����� �� ���� �� ���

������� ������ ������

���� ��������

������ �� ������� ����� �������� �� ������� �� �� ��� ��������� ���� ���� ��� �����

������ ���������� ���� ����������� �������������������������������� ����������

���� ������ ������ ������������ �������������� ���� ��������� �������������� ����

����� ���� ���������� ��� ��� ������� �� ������ ������� ��������

�� ����� �� ��� �����

��� �������� ���������� ��� �������

����

�������� ��� ������

������� ���������

����� ����������

�������������

�������

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line



ƒå¹”z ¤àt¢¡à Ç¡yû¡¤à¹, 6 ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2024 ú 5

&Úà¹ Kàì>¹ P¡[º ëºìK ³õtå¡¸
Òº &A¡ >à¤à[ºA¡à¹

NIT-11/SIM/15 TH CFC/
2024-25

Tender ID: 1.
2024_ZPHD_744627_1,
2 .
2024_ZPHD_745161_1,
3 .
2024_ZPHD_745212_1.
For details
visit office of the
undersigned.

Sd/-Prodhan
Simulpur Gram

Panchayat

e Tender are being invited by the
undersigned from  Bonafied
Bidders for 03 Nos work ,Tender
Ref No- NIT Nos.08 /5 th SFC/
24-25, Tender ID -
2024_ZPHD_744336. Bid
Submission Closing  Date -
14/09/2024 upto 18,00   Hrs the
Details are available at the Notice
board of  Office of the
undersigned & website
www.wbtenders.gov.in

Sd/-
Prodhan,Malibari-I GP

Mridadpur, Raninagar,Msd.

Office of the Pradhan
KHALGRAM GRAM PANCHAYAT

Beldangra, Bhalukbasa, Bankura
Notice Inviting E-Tender

Khalgram GP, Taldangra, Bankura
NIeT 06 Memo 348/khal/2024

Pradhan, Khalagram GP, Taldangra invites e-Tender of
different schemes which  are available in
www.wb.etenders.gov.in website and Last date of
submission 13/09/2024 (5.00 PM).

Sd/- Pradhan
Khalagram Gram Panchayat

Office of The Executive Officer
Purbasthali-I Panchayat Samity

SRIRAMPUR, PURBA BARDHAMAN
NOTICE INVITING e-TENDER

1. Tender Reference No-P-I/24/984/EO/2024-25, Dated-29/08/2024  has been floated 37
nos tender Construction of (Leachitpit & Silt Chamber) at Dogachia G.P. different  place
under Purbasthali-I Panchayat  Samity fund SBM. 2. Tender Reference No-P-I/25/985/
EO/2024-  25, Dated-29/08/2024 has been floated 16 nos  tender Construction of (Leachitpit
& Silt Chamber) at  Bogpur G.P. different place under Purbasthali-I Panchayat Samity fund
SBM. 3. Tender Reference No-  P-I/26/986/EO/2024-25, Dated-29/08/2024 has been
floated 09 nos tender Construction of  (Leachitpit &   Silt Chamber) at Nadanghat G.P.
different place under Purbasthali-I Panchayat Samity  fund  SBM. 4. Tender Reference
No-P-I/27/987/EO/2024-25, Dated-29/08/2024  has been floated 10  nos tender Construction
of ICDS Toilet under Purbasthali-I Panchayat Samity fund WCD &amp; SW and 15 th  F.C.
5. Tender Reference No-P-I/28/1020/EO/BEUP-2024-25, Dated-05/09/2024 Tender ID:
2024_ZPHD_745721_1 to 6  has been floated 6 nos. tender under Purbasthali-I Panchayat
Samity fund  BEUP  (2021-22). 6. Tender Reference No-P-I/29/1021/EO/BEUP-2024-25,
Dated-05/09/2024 has been  floated 22 nos. tender Construction of (Leachitpit &   Slit
Chamber) at Nasratpur G.P. different place  under Purbasthali-I Panchayat Samity fund
SBM. Look for detail you may visit www.wbtenders.gov.in  and office notice board.

Sd/- Executive Officer
Purbasthali-I Panchayat Samity
Srirampur, Purba Bardhaman

OFFICE OF THE PARA PANCHAYAT SAMITY
PARA::PURULIA

NOTICE INVITING e-TENDER
The Notice Inviting e-Tender, vide NIeT No.-WBPUR/EO/PARA/NIT(e)-
11/2024-  25(3 rd Call) of the Office of the Para Panchayet Samity,
P.O-Para, District-Purulia,  01(One) nos. works/Schemes under 15 th
CFC Fund in the portal:  www.wbtenders.gov.in. Tender ID:
2024_DM_743976_1. Document  download/sell starting from 03.09.2024
up to 09.09.2024 16.00 PM. Bid  submission starting from 03.09.2024
up to 09.09.2024 at 16:00 PM. And Opening on 11.09.2024 at 16:05
A.M. For details please visit website.

Sd/- Executive Officer
Para Panchayat Samity

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234KõÒ¤‹èìA¡ ‹È¢ìo¹ ëW¡Ê¡à, "àuQàt¡ã "[®¡™åv¡û¡

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤ã¹®è¡³, 5 ëÎìŸi¡´¬¹
– ¡¡&A¡ KõÒ¤‹èìA¡ ‹È¢o A¡¹ìt¡ [KìÚ
¤à‹à šà*ÚàÚ KõÒ¤‹è * t¡à¹
k¡àAå¡³àìA¡ ‹à¹àìºà "Ñ| [ƒìÚ ëA¡àš
³à¹à¹ "[®¡ì™àK l¡ük¡º šø[t¡ì¤Åã
&A¡ ™å¤ìA¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú Qi¡>à¹ š¹
KºàÚ ƒ[Øl¡¹ ó¡àòÎ [ƒìÚ "àuQàt¡ã
Ò> "[®¡™åv¡û¡ ™å¤A¡ú Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá,
¤ã¹®è¡ì³¹ ³Àà¹šå¹ =à>à¹ "à*ƒà
Nøàì³ú Qi¡>àÚ \J³ KõÒ¤‹è * t¡à¹
k¡àAå¡³àìA¡ ¹à³šå¹Òài¡ K®¡>¢ì³@i¡
ë³[l¡A¡¸àº A¡ìº\ * ÒàÎšàt¡àìº
®¡[t¢¡ A¡¹à ÒìÚìáú \à>à ëKìá,
¤å‹¤à¹ ¹àìt¡ ³Àà¹šå¹ =à>à¹
"à*ƒà Nøàì³ [>ì\¹ Î”zàì>¹ ÎìU
Qå[³ìÚ [áìº> KõÒ¤‹èú ëÎÒü Î³Ú
Nøàì³¹ l¡ü;šº ³r¡º >àì³ &A¡ ™å¤A¡
*Òü KõÒ¤‹è¹ Qì¹  nå¡ìA¡ t¡àìA¡
‹È¢ìo¹ ëW¡Ê¡à A¡ì¹ú  KõÒ¤‹è¹
"[®¡ì™àK, ëÎÒü Î³Ú ¤à‹à [ƒìº
l¡ü;šº ³r¡º t¡àìA¡ ‹à¹àìºà "Ñ|
[ƒìÚ ëA¡àš ³àì¹ú KõÒ¤‹è¹ ¤à[Øl¡¹
ëºàìA¡¹ "[®¡ì™àK, KõÒ¤‹è Qì¹
ën¡àA¡à¹ "àìK t¡à¹ k¡àAå¡³àìA¡ l¡ü;šº

³r¡º ‹à¹àìºà "Ñ| [ƒìÚ ëA¡àš
ë³ì¹ QàìÚº A¡ì¹ú [¤ÈÚ[i¡ Nøàì³
\à>à\à[> Òìt¡Òü W¡àe¡º¸ áØl¡àÚú
J¤¹ ëšìÚ Nøàì³ ëš]áàÚ ³Àà¹šå¹
=à>à¹ šå[ºÅú "[®¡™åv¡û¡ l¡ü;šìº¹

ìJàòì\ t¡à¹ ¤à[Øl¡ ™à™Ø šå[ºÅú t¡àìA¡
>à ëšìÚ t¡à¹ ¤à¤àìA¡ ³Àà¹šå¹
=à>àÚ [>ìÚ "àìÎú &¹š¹Ò ü
¤õÒÑš[t¡¤à¹ ÎA¡àìº *Òü "[®¡™åv¡û¡
™å¤A¡ l¡ü;šº ³“¡ìº¹ cå¡º”z ³õt¡ìƒÒ
l¡ü‡ý¡à¹ ÒÚ Nøàì³¹ &A¡[i¡ Kàá ë=ìA¡ú
Qi¡>à¹ J¤¹ ëšìÚ Nøàì³ [KìÚ

l¡ü;šº ³“¡ìº¹ cå¡º”z ³õt¡ìƒÒ
l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ¹à³šå¹Òài¡ K®¡>¢ì³@i¡
ë³[l¡A¡¸àº A¡ìº\ * ÒàÎšàt¡àìº¹
šå[ºÅ ³ìK¢ ³Ú>àt¡ƒì”z¹ \>¸
šà[k¡ìÚìá šå[ºÅú t¡ƒì”z  šå[ºÅú

\å[>Úà¹ l¡àv¡û¡à¹ìƒ¹ l¡üìƒ¸àìK
‘"®¡Úà [AÃ¡[>A¡’ ¤‹¢³àì>*

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤‹¢³à>, 5 ëÎìŸi¡´¬¹ – ¡¡A¡ºA¡àt¡à¹ š¹ &¤à¹  ¤‹¢³àì>
\å[>Úà¹ l¡àv¡û¡à¹ìƒ¹ l¡üìƒ¸àìK W¡àºå Òº  "®¡Úà [AÃ¡[>A¡ú ¤õÒÑš[t¡¤à¹
¤‹¢³àì>¹ i¡àl¡ü> Òº ³Úƒàì> ÎA¡àº 10 i¡à ë=ìA¡ \å[>Úà¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹à
A¡¸àì´š¹ ³à‹¸ì³ [W¡[A¡;Îàšøà=¢ãìƒ¹ [W¡[A¡;Îà Ç¡¹ç¡ A¡ì¹>ú "à¤à¹ &[ƒ>Òü
[ÅÛ¡A¡ [ƒ¤Î =àA¡àÚ tõ¡o³èºìº¹ šÛ¡ ë=ìA¡ i¡àl¡ü> Òìº [ÅÛ¡A¡ [ƒ¤ìÎ¹
">åË¡àì>¹ "àìÚà\> A¡¹à ÒÚú ƒåÒü šìÛ¡¹Òü ³àÒü[A¡} & ëQàÈ>à W¡º[áºú
ó¡ìº [¤ÅõTºà¹
"à¤Ò Îõ[Ê¡ ÒÚú ƒåÒü
šìÛ¡¹ ³ì‹¸ Ñ¬¿
¤W¡Îà* Ç¡¹ç¡ ÒÚ
³àÒüìA¡¹ ëQàÈ>à
[>ìÚú Qi ¡>à¹
J¤¹ ëšìÚ
t¡[ Øl¡Q[ Øl¡ i¡àl¡ ü>
Òìº ìš]ìá ™à>
¤‹¢³à> ëšï¹Î®¡à¹
ëšï¹š[t¡ šì¹Å
W¡@ƒø Î¹A¡à¹ú [t¡[>
A¡=à ¤ìº> ël¡šå[i¡ [Î*&³&ÒüW¡ l¡à– Îå¤o¢ ëKàÑ¬à³ã ÎÒ ">¸à>¸
[W¡[A¡;ÎA¡ìƒ¹ A¡àìáú l¡à– Îå¤o¢ ëKàÑ¬à³ã ¤ìº> [¤A¡àº 4 ëi¡ š™¢”z Î³Ú
ë>*Úà "àìá, t¡àÒü A¡¸à´š 4 ëi¡ š™¢”zÒü W¡ºì¤ú "š¹[ƒìA¡ ëšï¹š[t¡
šì¹Å W¡@ƒø Î¹A¡à¹ ¤ìº>, &A¡Òü Îàì= ƒå[i¡ ">åË¡à> W¡ºìá, t¡àÒü  ™àìt¡
ëA¡à>¹A¡³ "šøã[t¡A¡¹ Qi¡>à >à Qìi¡ t¡à¹ \>¸Òü [t¡[> i¡àl¡ü> Òìº
&ìÎ[áìº>ú [ÅÛ¡A¡ [ƒ¤ìÎ¹ ">åË¡à> ™àìt¡ [>¹[¤[Zá>¸®¡àì¤ W¡ìº
šàÅàšà[Å [W¡[A¡;ÎA¡ìƒ¹ ™àìt¡ ëA¡à> "Î´¶à> >à ÒÚ ëÎÒü [¤ÈÚ[i¡ [t¡[>
[>[ÆW¡t¡ A¡ì¹>ú l¡üìÀJ¸,  "à¹[\A¡¹ A¡àì“¡¹ šø[t¡¤àìƒ ÒàÎšàt¡àº P¡[ºìt¡
Î¹A¡à[¹ ®¡àì¤ [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ¤Þê¡ ë¹ìJìá> \å[>Úà¹ [W¡[A¡;ÎìA¡¹àú
ƒè¹ƒè¹à”z ë=ìA¡ "àKt¡ K¹ã¤ ³à>åìÈ¹ [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ¤¸Òt¡ ÒìZáú
ëÎÒü \àÚKàÚ ƒå–Ñ‚ ³à>åìÈ¹ A¡=à ³à=àÚ ë¹ìJ t¡àìƒ¹ šøà=[³A¡ [W¡[A¡;Îà¹
\>¸ "®¡Úà [AÃ¡[>A¡ W¡àºå A¡¹ìº> ¤‹¢³à> ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìº¹
\å[>Úà¹ [W¡[A¡;ÎìA¡¹àú ¤õÒÑš[t¡¤à¹ ¤‹¢³à> ÅÒì¹¹ i¡àl¡ü> Òº ³Úƒàì>
[AÃ¡[>A¡ Jåìº [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ëƒ*Úà A¡à\ Ç¡¹ç¡ ÒìÚìáú  ÎA¡àº 10 i¡à
ë=ìA¡ [¤A¡àº 4 ëi¡ š™¢”z &Òü  [AÃ¡[>A¡ W¡ºì¤ú &Jàì> ³[Òºà, [ÅÇ¡,
ë³[l¡[Î> ÎÒ  "àl¡üi¡ìl¡àì¹¹ š[¹ìÈ¤à P¡[º¹ "[‹A¡à}ÅÒü ëƒ*Úà¹ šøìW¡Ê¡à
W¡àºàìZá> \å[>Ú¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹àú [ÅÛ¡A¡ [ƒ¤Î l¡üšºìÛ¡¸ \å[>Úà¹ìƒ¹
ÎìU &[ƒ> ì¹àKã  ëƒJìá> \å[>Ú¹ [W¡[A¡;ÎA¡ìƒ¹ [ÅÛ¡àšøƒà>A¡à¹ã [Î[>Úà¹
[W¡[A¡;ÎìA¡¹à*ú [¤>à³èìº¸ &Òü¹A¡³ [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ëšìt¡ "ì>ìA¡Òü
[®¡Øl¡ \[³ìÚìá> i¡àl¡ü>Òìº¹ "®¡Úà [AÃ¡[>ìA¡ú Ç¡‹å [¤>à³èìº¸ [W¡[A¡Îà
š[¹ìÈ¤àÒ ü >Ú, ëƒ*Úà ÒìZá [¤>à³ èìº¸¹ +Èå‹*ú ë³[l¡ìA¡º
[¹ìšøì\>ìi¡[i¡®¡ ¹à* \å[>Ú¹ [W¡[A¡;ÎA¡ìƒ¹ Îàì= Òàt¡ [³[ºìÚ  [¤[®¡Ä
ìA¡à´šà>ã ë=ìA¡ +È‹ Î}NøÒ A¡ì¹ [ƒìÚ ÎÒì™à[Kt¡à A¡¹ìá>ú \å[>Úà¹
l¡àv¡û¡à¹ìƒ¹ šÛ¡ ë=ìA¡ \à>àì>à ÒìÚìá ë™, t¡à¹à [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à
¤¸Òt¡ A¡¹ìt¡ W¡à> >àú t¡à¹ ƒà¤ã [³ìi¡ ëKìº [>\ [>\ A¡àì\¹ \àÚKàÚ
[ó¡ì¹ ™àì¤>ú [A¡”ñ ™t¡[ƒ> >à t¡àìƒ¹ šàòW¡ƒó¡à ƒà¤ã šøÅàÎ> ë³ì> [>ìZá,
t¡t¡[ƒ> t¡à¹à &Òü "àì@ƒàº> W¡à[ºìÚ ™àì¤ú &¹ ë\ì¹ Îà‹à¹o šøà=[³A¡
[W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ë=ìA¡ ¤[e¡t¡ ™àìt¡ >à Ò> t¡à¹ \>¸ &Òü  "®¡Úà
[AÃ¡[>A¡ W¡ºì¤ú t¡à¹à "à¹* \à>à>, [Å[Û¡A¡ [ƒ¤Î l¡üšºìÛ¡¸ t¡àìƒ¹
[Î[>Úà¹ [W¡[A¡;ÎìA¡¹à [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à [ƒìt¡ &Òü [AÃ¡[>ìA¡ ë™àK
[ƒìÚìá>ú &Òü [W¡[A¡;Îà š[¹ìÈ¤à ëšìÚ Jå[Å [W¡[A¡;Îà A¡¹àìt¡ "àÎà
"ì>A¡ ë¹àKãú ë\ºà¹ "[t¡[¹v¡û¡ ³åJ¸ Ñ¬àÑ‚¸ "à[‹A¡à[¹A¡ l¡à. Îå¤o¢ ëKàÑ¬à³ã
\à>à>,  Î}Kt¡ A¡à¹ìoÒü \å[>Ú¹¹à "àì@ƒàº> A¡¹ìá>ú [Î[>Ú¹¹à t¡àìƒ¹
šàìÅ "àìáú &[i¡ Jå¤ ®¡àìºà  l¡üìƒ¸àK, &ìt¡ Jå[Å Îà‹à¹o ³à>åÈ*ú
"àKà³ã[ƒì> ¤‹¢³àì>¹ [¤[®¡Ä &ºàA¡àÚ &Òü ‹¹ì>¹ ‘"®¡Úà [AÃ¡[>A¡’
W¡àºå A¡¹à Òì¤ ¤ìº \à[>ìÚìá> \å[>Ú¹ [W¡[A¡;ÎA¡¹àú

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³å[Å¢ƒà¤àƒ, 5 ëÎìŸi¡´¬¹
– &Úà¹ Kàì>¹ P¡[º ëºìK ³õtå¡¸
Òº &A¡ >à¤à[ºA¡à¹ú Qi¡>à[i¡
Qìi¡ìá ³å[Å¢ƒà¤àìƒ¹ ël¡à³A¡ìº¹
ëQà Øl¡à³à¹à Qài¡šà Øl¡àÚú šàìÅ¹
¤à[Øl¡¹ &A¡ ™å¤A¡ [>ì\¹ &Úà¹
Kà>[i ¡  š[¹Í H à¹ A ¡¹[áºú
ëA¡ïtå¡Òìº¹ ¤ìÅ *Òü >à¤à[ºA¡à
ëÎ[i¡ ëƒJìt¡ ™àÚú "à¹ ëÎi¡àÒü A¡àº
Òº! "Îà¤‹à>t¡àÚ P¡[º ëºìK šøào
ëKº >à¤à[ºA¡à¹ú &Òü Qi¡>àÚ
¤¸àšA¡ W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚìá &ºàA¡àÚú
šå[ºÅ Îèìy J¤¹, ³õt¡à¹ >à³
³åÎìº³à Jàtå¡>ú ¤ÚÎ 10 ¤á¹ú
t¡à¹ "àÎº ¤à[Øl¡ Aè¡[šºà Nøàì³ú
³åÎìº³à ëQàØl¡à³àÚ ³à³à¹ ¤àú[ìt¡
ë=ìA¡ šØl¡àìÅà>à A¡¹t¡ú Qi¡>à¹
Î³Ú šàìÅ¹ ¤à[Øl¡¹ ™å¤A¡ ¹à\å ³“¡º
t¡àò¹ &Úà¹Kà>[i¡ š[¹ÍHà¹ A¡¹[áºú
*Òü Î³Ú ëÎJàì> ëš]ìá ¤@ƒåìA¡¹
¤¸àšàì¹ ëA¡ïtå¡Òº šøA¡àÅ A¡ì¹
³åÎìº³àú t¡J> ¹à\å ëÎi¡à ëƒJàì>à¹
ëW¡Ê¡à A¡ì¹ú ëƒJàÚ A¡ã®¡àì¤ [i¡öKà¹
[i¡šìº P¡[º W¡ìºú "à¹ ëÎi¡à
ëƒJàìt¡ [KìÚÒü [¤š[v¡ Qìi¡ú  &Òü
Qi¡>à [>ìÚ Ñ‚à>ãÚ¹à \à>à>, ¤@ƒåA¡
ëƒJàì>à¹ Î³Ú "Îà¤‹à>t¡à¤Åt¡
P¡[º ë¤[¹ìÚ  ³åÎìº³à¹ ¤åìA¡
ºàìKú P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ ÒÚ ëÎú *Òü
"¤Ñ‚àÚ t¡àìA¡ ‰ç¡t¡ ël¡à³A¡º ³ÒAå¡³à

ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ™à*Úà ÒÚú
ëÎJàì> [W¡[A¡;ÎA¡ëƒìJ ³åÎìº³àìA¡
³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>ú Qi¡>à¹
t¡ƒì”z >àì³ ël¡à³A¡ìº¹ šå[ºÅú
&Úà¹ Kàì>¹ ³à[ºA¡ ™å¤A¡ ¹à\åìA¡
"ài¡A¡ A¡ì¹ [\`¡àÎà¤àƒ A¡¹à ÒÚú
šàÅàšà[Å ³õt¡ìƒÒ ³Ú>àt¡ƒì”z¹
šàk¡àì>à¹ ¤¸¤Ñ‚à* A¡¹à ÒÚú  \à>à
ëKìá, *Òü &Úà¹ Kà>[i¡ ëÑšài¢¡Î
¤@ƒåA¡ ™à šà[J ³à¹à¹ A¡àì\*
¤¸¤Òà¹ A¡¹à ™àÚú ó¡ìº Û¡³t¡à
Î´šÄ ¤@ƒåA¡ Ò*Úàìt¡Òü &Òü [¤š[v¡
¤ìº \à>àÚ šå[ºÅú ¤@ƒåA¡ ¹àJà¹
\>¸ ™å¤ìA¡¹ A¡àìá í¤‹ A¡àK\
¹ìÚìá ¤ìº J¤¹ú š å [ºÅ
\à[>ìÚìá, &J>* &Òü Qi¡>àÚ
ëA¡à>* "[®¡ì™àK ƒàìÚ¹ ÒÚ[>ú
Òìº ëÎÒü ³ìt¡à ¤¸¤Ñ‚à ë>*Úà Òì¤ú
t¡ì¤ &Òü ³å×ìt¢¡ "[>ZáàAõ¡t¡ Jåì>¹
³à³ºà ¹ç¡\å A¡¹à ÒìÚìáú

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line


